
令和５年９月４日＊ 
 
保護者の皆様へ 
 

豊田市立平和小学校＊＊＊ 
校長 星野 雅子＊＊＊ 

 
「ラーケーションの日」モデル事業実施に向けて（お知らせ） 

 
初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃は、平和小学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがと
うございます。 

さて、愛知県は「休み方改革」の一環として「ラーケーションの日」を創設しまし
た。豊田市においても、子どもたちが家族と一緒に活動する楽しさを味わい、家族の
絆を深める機会となることを願い「ラーケーションの日」を導入します。 

本校でも、下記のようにモデル事業を実施してまいりますので、ご理解とご協力を
お願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 実施期間 
  令和 5 年１０月１０日（火）〜令和６年３月２１日（木） 
 
２ 取得できる回数 

１日単位で令和５年度は２回まで 
 
３ 取得の方法 
 ・ラーケーションカードを記載し、事前に担任まで提出します。 

・ラーケーションカードは、９月１１日（月）から受け付けます。 
 
４ その他 

・「ラーケーションの日」の詳細につきましては、保護者用リーフレット（平和小 HP
配付文書に掲載）にてご確認ください。 

 
 
 
 

●問合せ 
平和小学校 教頭 板倉 聖子（℡ ０５６５－２９－３８３３ ） 


